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O‘zbekiston —  
kelajagi  
buyuk  
davlat

Farmonga muvof iq,  O‘zbekiston Respubl ikasi 
Konstitutsiyasining 109-moddasi 23-bandiga asosan jazo 
muddatini o‘tayotgan hamda qilmishiga chin ko‘ngildan 
pushaymon bo‘lgan va tuzalish yo‘liga qat’iy o‘tgan 615 nafar 
shaxs afv etildi.

Afv etilgan shaxslarning 220 nafari asosiy jazodan to‘liq 
ozod etildi, 123 nafari jazoni o‘tashdan muddatidan ilgari 
shartli ozod qilindi, 97 nafarining ozodlikdan mahrum etish 
jazosi yengilroq jazo bilan almashtirildi. Shuningdek, 175 
nafar shaxslarga tayinlangan ozodlikdan mahrum etish 
jazosining muddatlari qisqartirildi.

Afv etilganlarning 9 nafarini chet el fuqarolari, 29 nafarini 
ayol, 23 nafarini 60 yoshdan oshgan erkaklar, 264 nafarini 
yoshlar (shulardan, 2 nafari voyaga yetmaganlar) hamda 
9 nafarini taqiqlangan tashkilotlar faoliyatida qatnashgan 
shaxslar tashkil etadi.

Farmon ijrosi yuzasidan afv etilgan shaxslarni oilasi va 
yaqinlari bag‘riga qaytarish, ijtimoiy hayotga moslashib, 
foydali mehnat bilan shug‘ullanishlari, sog‘lom turmush tarzini 
yo‘lga qo‘yib, jamiyatda munosib o‘rin topishlari uchun ularga 
ko‘mak berish bo‘yicha mas’ul vazirlik va idoralarga tegishli 
topshiriqlar berildi.

O‘zA.

O‘ZBEKISTON XALQIGA BAYRAM TABRIGI

Qadrli vatandoshlar!
Siz, azizlarni, ko‘p millatli butun xalqimizni 

8-dekabr  – O‘zbekis ton Respubl ikas i 
Konstitutsiyasi kuni bilan chin qalbimdan samimiy 
muborakbod etib, barchangizga o‘zimning chuqur 
hurmatim va ezgu tilaklarimni izhor etaman.

Ushbu qutlug‘ ayyomda barcha huquq 
va erkinliklarimiz, yurtimizdagi tinchlik va 
barqarorlik, birlik va hamjihatlik, ortga qaytmas 
demokratik islohotlarimiz kafolati bo‘lgan 
Asosiy Qonunimizning hayotimizdagi o‘rni va 
ahamiyatini yanada chuqur his etmoqdamiz.

Hech shubhasiz, xalqimiz siyosiy-huquqiy 

tafakkuri hamda yuksak xohish-irodasining 
ifodasi bo‘lgan Konstitutsiyamizda muhrlab 
qo‘yilgan qoida va tamoyillar Yangi O‘zbekistonni 
barpo etishda barchamiz uchun beqiyos kuch-
g‘ayrat, ishonch va ilhom manbai bo‘lib xizmat 
qilmoqda.

Bu haqda so‘z yuritganda, avvalo, yanada 
keng vakolat va mas’uliyatga ega bo‘lgan 
milliy parlamentimiz hamda ilk marta mahalliy 
Kengashlar deputatlari orasidan saylangan 
raislar boshchilik qilayotgan viloyat Kengashlari, 
jamiyat boshqaruvida o‘rni va nufuzi tobora ortib 
borayotgan mahalla instituti faoliyati misolida 

xalq davlat hokimiyatining birdan-bir manbai 
ekani haqidagi konstitutsiyaviy qoidaning amaliy 
tasdig‘ini ko‘ramiz.

Ayniqsa, yangi parlamentimiz tomonidan 
joriy yilda sudlar faoliyati hamda fuqarolarning 
huquq va erkinliklari kafolatlarini kuchaytirishga 
oid qonunlar hamda yurtimizda do‘stlik, 
hamjihatlik muhitini mustahkamlash, inklyuziv 
jamiyat, yoshlar, xotin-qizlar masalalari, kam 
ta’minlangan insonlar manfaatlarini himoya qilish, 
kambag‘allikni qisqartirish, milliy qadriyatlarimizni 
asrab-avaylash bo‘yicha ko‘plab muhim qarorlar 
qabul qilinganini ta’kidlash lozim.

Mahalliy Kengashlar ham o‘z hududlaridagi 
dolzarb ijtimoiy muammolarni hal etish bo‘yicha 
faol ish olib bormoqda. Ular tomonidan o‘tgan 
davrda 25 mingdan ziyod masalalar muhokama 
qilinib, tegishli qarorlar qabul qil ingani, 
mansabdor shaxslarga 14 mingga yaqin 
deputatlik so‘rovlari yuborilgani ham shundan 
dalolat beradi.

Vakillik organlarini chinakam xalq minbari, 
xa lq ovoziga ay lant i r ishga qarat i lgan 
islohotlarimizning davomi sifatida 2026-yilning 
1-yanvaridan tuman va shaharlarda ham hokim 
va Kengash raislari vazifalarini alohida ajratish 
bo‘yicha tegishli chora-tadbirlarni amalga 
oshiramiz.

Bir so‘z bilan aytganda, xalq hokimiyatchiligi, 
vakillik demokratiyasi, Konstitutsiya va qonun 
ustuvorligi kabi konstitutsiyaviy prinsiplarga 
bundan buyon ham sodiq qolib, ushbu 
yo‘nalishdagi islohotlarimizni yanada qat’iy 
davom ettiramiz.

Hurmatli do‘stlar!
Ma’lumki, so‘nggi yillarda mamlakatimizda 

inson qadri, aholining huquq va manfaatlarini 
ta’minlash har qachongidan ham muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. “Konstitutsiya – inson 
qadri, erkinlik, tenglik va adolat garovi!” 
degan ezgu g‘oya asosida o‘tkazilayotgan bu 
yilgi bayram tadbirlari orqali shu yo‘lda erishgan 
yutuqlarimiz chuqur tahlil qilinib, yangi va dolzarb 
vazifalar belgilab olinmoqda.

Keyingi vaqtda barcha soha va tarmoqlarda 
qo‘lga kiritayotgan natijalarimizga shu nuqtayi 
nazardan baho berar ekanmiz, ularning zamirida, 
eng avvalo, insonparvarlik va xalqparvarlik 
tamoyillari mujassam ekanini va ular o‘z 
samarasini berayotganini alohida qayd etish 
o‘rinlidir. Misollarga murojaat qiladigan bo‘lsak, 
joriy yilda aholi jon boshiga daromad 3 ming 500 
dollarni tashkil etgani, maktabgacha ta’limda 
qamrov 78 foiz, oliy ta’limda esa 42 foizga 
yetgani, odamlarimizning o‘rtacha umr ko‘rish 
darajasi 73,8 yoshdan 75,1 yoshga uzaygani va 
boshqa raqamlarni keltirish mumkin.

Konstitutsiyamizga asosan davlat zimmasiga 
yuklatilgan ijtimoiy majburiyatlarni bajarish 
hamda yurtimizda ijtimoiy davlat barpo etish 
borasida ham ulkan ishlar amalga oshirilmoqda. 
Xususan, 1 million nafardan ziyod fuqaro 
kambag‘allikdan chiqarildi, kambag‘allik darajasi 
6,6 foizga tushirildi.

Iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish, xalqimiz 
uchun munosib turmush darajasini ta’minlash, 

Bugun – O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul qilingan kunINSONPARVARLIKNING 
YUKSAK NAMUNASI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev O‘zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi qabul qilinganligining 33 
yilligi munosabati bilan davlatimiz tomonidan 
olib borilayotgan insonparvarlik siyosatining 

amaliy tasdig‘i sifatida “Jazo muddatini 
o‘tayotgan, qilmishiga chin ko‘ngildan 
pushaymon bo‘lgan va tuzalish yo‘liga 

qat’iy o‘tgan bir guruh shaxslarni afv etish 
to‘g‘risida”gi Farmonni imzoladi.

Xususan ,  Bosh  qomus im i zn ing 
53-moddasida badiiy ijod erkinligi, madaniyat 
yutuqlaridan foydalanish huquqi kafolatlab 
qo‘yilgan. 

Binobarin, ijod olami – yuksak ma’naviy 
voqelikni aks ettiruvchi badiiy obrazlarni 
turli janr va ifodaviy uslubda yaratishga 
qaratilgan insonning aqliy faoliyati. U 
adabiyot, me’morchilik, haykaltaroshlik, 
tasviriy va amaliy san’at, musiqa, raqs, teatr, 
kino va inson faoliyatining boshqa turlarini 
o‘z ichiga qamrab, dunyoni anglashning 
haqqoniy va majoziy shakllarini kashf etadi. 

Konstitutsiyamizda belgilangan normaga 
binoan bugungi kunda yurtimizda badiiy 
ijodning taraqqiy etishi uchun barcha 
sharoitlar yaratilmoqda. “Ma’naviyat va ijodni 
qo‘llab-quvvatlash maqsadli jamg‘armasini 

BARQAROR TARAQQIYOT VA  
ORZU-INTILISHLAR IFODASI

Har bir mustaqil davlat hayotida Konstitutsiya eng oliy huquqiy hujjat sifatida 
alohida o‘rin tutadi. U mamlakat taraqqiyotining huquqiy asosini belgilabgina 
qolmay, xalqning orzu-intilishlari, qadriyatlari va kelajakka bo‘lgan ishonchini 
o‘zida mujassam etadi. 

Konstitutsiya faqat huquqiy hujjat emas, 
balki xalqni birlashtiradigan, fuqarolarda 
Vatan taqdiri uchun mas’uliyat tuyg‘usini 
uyg‘otadigan ma’naviy qadriyat hamdir. U har 
bir fuqaroning huquqiy ongi va madaniyatini 
yuksaltirishda, qonunga hurmat ruhini 
shakllantirishda muhim o‘rin tutadi.

1992-yil 8-dekabr kuni qabul qilingan 
O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
mustaqil davlat barpo etish yo‘lida qo‘yilgan 
qat’iy qadamlardan biri bo‘lib, milliy huquqiy 
tizimning mustahkam poydevori bo‘ldi. U 
demokratik tamoyillarga asoslangan, inson 
huquq va erkinliklari ustuvor deb e’tirof 
etilgan, qonun ustuvorligi ta’minlangan davlat 
barpo etishga xizmat qildi.

Ayniqsa, 2023-yil 30-aprelda referendum 
orqali qabul qilingan yangi tahrirdagi 

Konstitutsiya xalqning davlat va jamiyat 
hayotini isloh etishga bo‘lgan qat’ iy 
ishonchini, faol fuqarolik pozitsiyasini 
yaqqol namoyon etdi. Bu referendum faqat 
huquqiy hujjatni yangilash emas, balki 
“Inson qadri uchun” degan g‘oyani davlat 
siyosati darajasiga ko‘targan, xalq va 
davlat o‘rtasidagi ochiq muloqot samarasi 
bo‘ldi.

Yangi tahrirdagi Bosh qomusimizda 
jamiyat taraqqiyoti va fuqarolar farovonligini 
ta’minlashga qaratilgan prinsipial yangilik 
sifatida “i jt imoiy davlat” tushunchasi 
mustahkamlandi. Bu tushuncha nafaqat 
davlatning mohiyatini belgilaydi, balki uning 
barcha faoliyati, ustuvor yo‘nalishlari va 
aholiga nisbatan mas’uliyatini ilgari suruvchi 
qonunchilik asosini shakllantiradi. 2

Madaniyat rivojining 
HuQuQiy kafolati

Mamlakatimizning Konstitutsiyasi madaniyat va san’at sohasini rivojlantirish, uni 
asrab-avaylash va modernizatsiya qilishning huquqiy asosini ta’minlash, shuningdek, ijod 
erkinligi va madaniy qadriyatlardan foydalanishni kafolatlashda muhim huquqiy hujjat 
hisoblanadi. 

tashkil etish to‘g‘risida”gi Prezident qarori 
bu yo‘lda islohotlarning jadallashuvini 
belgilab berdi. Unga ko‘ra ma’naviy-
ma’rifiy va madaniy sohadagi loyihalarni 
moliyalashtirish, ijodkorlarga ijodiy faoliyatni 
amalga oshirish uchun moddiy yordam 
ko‘rsatish, O‘zbekistonning boy ma’naviy-
madaniy merosi targ‘ibotiga qaratilgan 
loyihalarni qo‘llab-quvvatlash, jamg‘arma 
mablag‘lari yordamida milliy san’at va 
madaniyatni rivojlantirishga ko‘maklashish 
maqsad qilingan.

Davlatimiz rahbarining “O‘zbekiston 
ijodkorlarini qo‘llab-quvvatlash “Ilhom” jamoat 
fondini tashkil etish to‘g‘risida”gi qarori 
yurtimizda ijodiy uyushmalarning faoliyatini 
yanada kengaytirish borasida muhim hujjat 
bo‘ldi. 2

Shu ma’noda, Konstitutsiyamiz 
jamiyatning barqaror rivojlanishi, 
adolat va ijtimoiy tenglikni ta’minlash, 
inson qadr-qimmatini yuksaltirishda 
muhim ahamiyatga ega.

So‘nggi yillarda mamlakatimizda 
vijdon erkinligi huquqi kafolatlarini 

mustahkamlash, inson huquqlarini 
ta’minlash yuzasidan izchil islohotlar 
amalga oshirilmoqda, qator muhim 
huquqiy-normativ hujjatlar qabul 
qilinmoqda. 

Bugun Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev tashabbuslari bilan 

jahon sivilizatsiyasiga beqiyos hissa 
qo‘shgan buyuk ajdodlarimizning 
ilmiy, madaniy va ma’naviy merosini 
keng targ‘ib etish maqsadida 
O‘zbekistondagi Islom sivilizatsiyasi 
markazi, Imom Buxoriy, Imom 
Moturidiy, Imom Termiziy, Bahouddin 
Naqshband kabi ilmiy-tadqiqot 
markazlari faoliyati yo‘lga qo‘yildi.

Konsti tutsiya – davlat va 
jamiyatning huquqiy poydevori, 
barcha davlat organlari kabi 

mamlakatimizdagi ilmiy-tadqiqot 
markazlari faoliyati uchun ham 
asosiy me’yoriy manba hisoblanadi. 
Ularning maqsad va vazifalari 
mamlakatda amal qilayotgan 
konsti tutsiyaviy tamoyil lar – 
ma’nav iy  barqaror l ik ,  d in iy 
bag‘rikenglik, jamiyatda vijdon 
erkinligini ta’minlash, i lm-fan 
taraqqiyotini rag‘batlantirish bilan 
uzviy bog‘liq.

Xususan, Konstitutsiyaning 

tegishli moddalari bilan yurtimizdagi 
barcha fuqarolar millati, tili, dini, 
e’tiqodi, jinsi, irqi, ijtimoiy mavqeidan 
qat’i nazar, qonun oldida teng 
ekani (19-modda), har bir kishiga 
vijdon erkinligi kafolatlangani 
(35-modda), mamlakatda din va 
davlat ajratilgani (75-modda), tarixiy, 
ma’naviy, madaniy, ilmiy va tabiiy 
meros (61-modda) davlat tomonidan 
muhofaza qilinishi belgilab qo‘yilgan.

Vijdon erkinligi va baG‘rikenglik tamoyillari ustuvor
O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi davlatimiz mustaqilligi, 

demokratiya va qonun ustuvorligining asosiy kafolati hisoblanadi. 
Bosh qomusimizda inson hayoti, sha’ni, qadr-qimmati, diniy 
erkinlik hamda boshqa huquqlar oliy qadriyat sifatida 
belgilangan.

2

mustahkam huquqiy tizim va ochiq jamiyat barpo 
etish yo‘lidagi keng ko‘lamli islohotlarimiz dunyo 
jamoatchiligi tomonidan e’tirof etilmoqda.

Masalan, 2025-yilda Barqaror rivojlanish 
maqsadlari indeksida O‘zbekiston 19 pog‘ona 
yuqori ko‘tarilib, Sharqiy Yevropa va Markaziy 
Osiyo mintaqasida eng jadal rivojlanayotgan 
mamlakat sifatida qayd etildi. Global innovatsiya 
indeksida yurtimiz Markaziy va Janubiy Osiyo 
mamlakatlari bo‘yicha kuchli uchlikdan joy oldi. 
“S&P”, “Fitch” va “Moody’s” kabi nufuzli xalqaro 
agentliklar tomonidan O‘zbekistonning suveren 
kredit reytingi oshirildi.

Nufuzli xalqaro anjuman – YUNESKO Bosh 
konferensiyasi so‘nggi 40 yil davomida birinchi 
marta Parijdan tashqarida, ya’ni Samarqandda 
muvaffaqiyatli o‘tkazilgani ham jahon hamjamiyati 
tomonidan muhim voqea sifatida e’tirof 
etilmoqda.

Aziz va muhtaram yurtdoshlar!
Islohotlarimiz hal qi luvchi bosqichga 

k i r a y o t g a n  b u g u n g i  k u n d a  b i z 
Konstitutsiyamizning har bir normasini davlat 
va jamiyat hayotida amaliy faoliyat mezoniga 
aylantirishimiz zarur. Ayniqsa, yoshlarimizga 
Asosiy Qonunimizning mazmun-mohiyatini 
chuqur o‘rgatish, ularni konstitutsiyaviy 
qadriyatlar asosida yuksak ongli va vatanparvar 
fuqarolar, siyosiy tafakkur va huquqiy madaniyat 
egalari etib tarbiyalash oldimizda turgan g‘oyat 
muhim vazifadir.

Faqat Konstitutsiya va qonunlarimizga chuqur 
hurmat, puxta huquqiy bilim va amaliy tajriba 
asosidagina biz davlat va jamiyat boshqaruvida 
faol ishtirok etib, Vatan va xalq oldidagi farzandlik 
burchimizni sharaf bilan ado eta olamiz. 
Shundagina Bosh qomusimizning hayotbaxsh 
kuchi, bunyodkorlik salohiyati amalda yanada 
yorqin namoyon bo‘ladi.

Barchamiz uchun milliy mustaqilligimiz, g‘urur 
va iftixorimiz timsoli bo‘lgan Konstitutsiyamiz 
sharaflanadigan ushbu quvonchli ayyom 
munosabati bilan sizlarni yana bir bor chin dildan 
tabriklayman.

Siz, aziz yurtdoshlarimga sihat-salomatlik, 
baxt va omad, oilalaringizga tinchlik-totuvlik va 
farovonlik tilayman.

Konstitutsiyamiz va barcha yutuqlarimizning 
ijodkori bo‘lgan mard va oliyjanob xalqimiz doimo 
omon bo‘lsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti



Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat akademik musiqali teatrida O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul qilinganining 
33 yilligiga bag‘ishlangan bayram tadbiri bo‘lib o‘tdi.
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Xalq so‘zi2 KONSTITUTSIYA — TAQDIRIMIZDA

BARQAROR TARAQQIYOT VA ORZU-INTILISHLAR IFODASI Madaniyat  
rivojining HuQuQiy 

kafolati

Vijdon erkinligi va baG‘rikenglik tamoyillari ustuvor

Mazkur ko‘chadagi “Konstitutsiya tarixi” 
burchagi Bosh qomusimizning yaratilish 
jarayoni, yillar davomida takomillashuvi va 
unda aks etgan asosiy tamoyillarni yoritib 
berishga xizmat qilmoqda. Shuningdek, 
bu yerda Konstitutsiyani o‘qitishga oid 
o‘quv qo‘llanmalari va maxsus adabiyotlar 
ko‘rgazmasi ham tashkil etilayotir. 

–  K o n s t i t u t s i y a  k o ‘ c h a s i d a 
konst i tuts iyaviy huquqlar bo‘y icha 
adliya va huquqni muhofaza qiluvchi 
idoralar faoliyatiga bag‘ishlangan axborot 
burchaklari ham mavjud, – deydi Sirdaryo 
viloyati adliya boshqarmasi mas’ul xodimi 
Dilnoz Umrzoqova. – Shu bilan birga, 
ushbu huquqiy-ma’rifiy maskanda viloyat 
adliya boshqarmasi, Yangiyer shahar 
hokimligi hamda Respublika Ma’naviyat va 
ma’rifat markazi viloyat bo‘limi hamkorligida 
yoshlar ishtirokida huquqiy viktorinalar va 
boshqa shu kabi tadbirlar o‘tkazilmoqda.  

Ahmadali ShERNAZAROV
(“Xalq so‘zi”).

O‘zbekiston Konstitutsiyasiga 
ushbu tushunchaning kiritilishi 
mamlakatda ijtimoiy adolat va 
insonparvarlik tamoyillarining eng 
muhim qadriyat sifatida qonun 
darajasida mustahkamlanganini 
anglatadi.

K o n s t i t u t s i y a d a  i n s o n 
huquqlarining “bevosita amal 
qilishi”, “tug‘ilganidan boshlab 
kafolatlanishi” hamda “avval 
inson manfaatlari” tamoyilining 
joriy eti l ishi i jt imoiy davlat 
g‘oyasining asosiy ko‘rinishidir. 
Mazkur prinsiplar davlat organlari 
va mansabdor shaxslar har bir 
qaror qabul qilishda inson qadrini 
ustuvor deb bilishini talab qiladi. 
Asosiysi, ijtimoiy davlat inson 
huquqlari va erkinliklarini hayotda 
amalga oshirish bo‘yicha huquqiy 
mexanizmlarni kengaytirdi.

Ijtimoiy davlat modeliga ko‘ra, 
sifatli ta’lim va tibbiy xizmat 
har bir inson uchun asosiy 

huquq lardan h isob lanad i . 
Konstitutsiyada ta’l im olish 
huquqining kafolatlanishi, uning 
sifatini ta’minlash bo‘yicha 
davlat majburiyatlarining belgilab 
qo‘yi l ishi hamda ahol ining 
barcha qatlamlari uchun tibbiy 
xizmatdan teng foydalanish 
imkoniyat i  i j t imoiy  dav la t 
g‘oyasining to‘la amaliy ifodasidir. 
Shu asosda mamlakatda ta’lim 
t iz imini  yaxshi lash,  t ibbiy 
xizmatlarni raqamlashtirish va 
sifatli tibbiyotni ommabop qilish 
bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar 
amalga oshirilmoqda.

Jumladan, keyingi sakkiz 
yilda yurtimizda ta’lim va ilm-fan 
uchun xarajatlar 6 karra oshirildi, 
yuzlab yangi bog‘chalar, maktab, 
texnikum hamda oliygohlar 
qurildi, ta’lim va ilm dargohlarini 
zamon  ta lab la r i  asos ida 
jihozlash, ustoz-murabbiylarning 
mehnatini munosib qadrlashga 

qaratilgan yangi dasturlar qabul 
qilindi.

Bosh qomusning yangi 
tahr i r ida inson huquq va 
erkinliklarini kafolatlash normalari 
yanada kengaytiri ldi. Inson 
sha’ni hamda qadr-qimmatini 
himoya qilish, shaxsiy daxlsizlikni 
ta ’min lash,  xusus iy  mulk 
daxlsizligini mustahkamlash 
davlat  s iyosat ida ustuvor 
yo‘nalishlardan biri sifatida 
belgilab berildi. Qolaversa, 
jamiyatda ochiqlik, hisobdorlik 
va tashabbuskorlikni rivojlantirish 
u c h u n  m u n o s i b  s h a r o i t 
yaratmoqda.

Umuman, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya mamlakatimizda 
taraqqiyotning yangi bosqichini 
belgilab berdi. Unda iqtisodiy 
islohotlarni, tadbirkorlik va 
investitsiya muhitini qo‘llab-
quvva t layd igan ,  barqaro r 
rivojlanishni ta’minlash uchun 

huquqiy kafolat beradigan 
normalar salmog‘i oshirildi. U 
Yangi O‘zbekistonni barpo etish 
jarayonida davlat va jamiyat 
taraqqiyoti uchun mustahkam 
asos bo‘lib, inson qadrini oliy 
mezon si fat ida belgi lagan 
tarixiy ahamiyatga ega hujjatdir. 
Konstitutsiyamiz asrlar davomida 
xalqimizga xizmat qilib, adolat, 
qonun ustuvorligi va farovonlikka 
eltuvchi ishonchli dasturilamal 
bo‘lib qoladi. Unda belgilangan 
tamoyillarga sodiq bo‘lib yashash 
va ularni amaliyotga tatbiq etish 
esa har bir fuqaroning muqaddas 
burchi hisoblanadi.

Odiljon MAMATKARIMOV,
Oliy Majlis Senatining

Xalqaro munosabatlar, 
tashqi iqtisodiy aloqalar, 
xorijiy investitsiyalar va 

turizm masalalari qo‘mitasi 
raisi o‘rinbosari.
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Unda badiiy ijod va 
kitobxonlik madaniyatini 

f a o l  q o ‘ l l a b - q u v v a t l a s h , 
madaniyat, san’at va jurnalistikani 
r ivojlantir ish uchun mablag‘ 
ajratish va yo‘naltirish, shuningdek, 
O‘zbekiston kompozitorlari va 
bastakorlari uyushmasi, Rassomlar 
ijodiy birlashmasi, Teatr arboblari 
uyushmasi  va  Jurna l is t la r 
uyushmasini moddiy ta’minlash va 
ularning faoliyati bilan bog‘liq sarf-
xarajatlarni moliyalashtirish singari 
muhim vazifalar belgilab berilgan.

Shuningdek, Prezidentimizning 
“Kino san’ati va sanoatini yangi 
bosqichga olib chiqish, sohani 
dav la t  tomon idan qo ‘ l lab-
quvvat lash t iz imini  yanada 
takomillashtirish to‘g‘risida”gi 
qarorida milliy kino san’atini 
r i vo j l an t i r i shga  qa ra t i l gan 
islohotlarni tizimli davom ettirish, 
sohani davlat tomonidan qo‘llab-
quvvatlash tizimini takomillashtirish, 
yurtimizda jahon tajribasi asosida 
k ino  i sh lab  ch iqa r i shn ing 
samarali mexanizmlarini joriy 
qilish, zamonaviy kinosanoat 
infratuzi lmasini yarat ish va 
kinoprokat tizimini rivojlantirish 
maqsadida ko‘plab vazifalar 
belgilab berilgan.

“Kinematografiya sohasini 
yanada rivojlantir ish hamda 
m a m l a k a t i m i z  t a r i x i g a 
bag‘ishlangan filmlar turkumini 
yaratishga doir chora-tadbirlar 
to‘g‘risida”gi Prezident qarori bilan 
esa “Tirik tarix” filmlar turkumini 
yaratish dasturi tasdiqlandi. 
Unga ko‘ra 21 ta badiiy va 33 ta 
badiiy-publitsistik filmlarni suratga 
olish rejalashtirilib, dastur ijrosini 
muvofiqlashtirish va nazorat qilib 
borish uchun milliy komissiya 
va milliy kengash faoliyati yo‘lga 
qo‘yildi.

Aytish joizki, so‘nggi yillarda 
kinematografiya san’atini taraqqiy 
ettirish yo‘lida amalga oshirilgan 
islohotlar jahon miqyosida o‘zining 
ijobiy natijasini berishga ulgurdi. 
O‘zbek is ton k ino i jodkor lar i 
tomonidan yarati lgan fi lmlar 
jahonning nufuzli anjumanlarida 
muvaffaqiyat bilan namoyish etilib, 
yuksak sovrinlarni ham qo‘lga 
kiritmoqda. 

Shu bilan birga, O‘zbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasining 
53-moddasida davlat jamiyatning 
madaniy r ivoj lanishi haqida 
g‘amxo‘rlik qilishi bilan bog‘liq 
masala mustahkamlab qo‘yilgan. 

Bu esa dav la t  tomonidan 
madaniyatni asrab-avaylash, 
qo ‘ l lab-quvvat lash,  barcha 
fuqarolarga madaniy qadriyatlardan 
foydalanish va o‘zini namoyon 
qil ishda teng imkoniyatlarni 
ta’minlash choralarini ko‘rish 
demakdir.

So‘nggi yillarda mamlakatimiz 
madaniy merosini muhofaza 
qil ish, asrab-avaylash bilan 
bog‘ l iq  b i r  qator  huquqiy-
normativ hujjatlar ishga tushdi. 
Unga ko‘ra O‘zbekiston BMTning 
YUNESKO xalqaro tashkiloti bilan 
hamkorlikka kirishib, Butunjahon 
merosi ro‘yxatiga 7 ta obyekt, 
Insoniyatning nomoddiy madaniy 
merosi reprezentativ ro‘yxatiga 
o‘zbek xalqi nomoddiy madaniy 
merosining 15 ta elementi, 
“Jahon xotirasi” reestriga 5 ta 
noyob durdona, Butunjahon 
biosfera qo‘riqxonalari tarmog‘iga 
O‘zbekistonning 2 ta obyektini 
k i r i t ishga muvaffaq bo ‘ ld i . 
S h u n i n g d e k ,  O ‘ z b e k i s t o n 
va YUNESKO hamkorl igida 
O‘zbekistonning qadim tarixi bilan 
bog‘liq 22 ta yubiley sanalari keng 
nishonlandi. 

Yurtimizda madaniyat va san’at 
yo‘nalishidagi ta’limni rivojlantirish 
borasida ham tub islohotlar amalga 
oshirildi. Davlatimiz rahbarining 
tashabbusi bilan Yunus Rajabiy 
nomidagi O‘zbek milliy musiqa 
san’ati instituti hamda Botir 
Zokirov nomidagi O‘zbek milliy 
estrada san’ati instituti ta’sis 
etildi. Oliy ta’lim muassasalari 
O‘zbekiston madaniy merosiga 
oid bo‘lgan maqom, baxshichilik 
va estrada san’atini rivojlantirish 
hamda bu sohada yetuk kadrlarni 
tarbiyalashni o‘ziga maqsad qildi.

O‘zbekiston bugun o‘zining 
madaniy meros va tasviriy san’at 
sohasidagi noyob durdonalarini 
butun dunyoga namoyish etmoqda. 
O‘zbekiston madaniyat i  va 
san’atini rivojlantirish jamg‘armasi 
tomonidan Rishton, G‘ijduvon, 
Urgut kulolchilik maktablarining 
yuksak namunadagi asarlarining 
ko‘rgazmalari Yevropaning ko‘zga 
ko‘ringan muzeylarida namoyish 
etilib, ulkan muvaffaqiyat qozondi. 
Shuningdek, davlatimiz tarixiga 
oid bo‘lgan noyob madaniy 
meros durdonalari Fransiya, 
Ital iya, Xitoy, AQSH, Qatar 
kabi yirik mamlakatlarda dunyo 
jamoatchiligining e’tiboriga sazovor 
bo‘ldi. 
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Konstitutsiya – nafaqat huquqiy hujjat, balki mamlakat madaniy 
xilmaxilligini barpo etuvchi poydevor. Ijod erkinligini mustahkamlash, 
san’atni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash orqali fuqarolarga o‘z 
salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun keng imkoniyatlar ochadi, 
noyob madaniy merosni asrab-avaylashga ko‘maklashadi, madaniyat 
tushunchasi oliy qadriyatlardan biriga aylanadigan fuqarolik jamiyatini 
tarbiyalaydi. Bu konstitutsiyaviy kafolatlarni amalga oshirish 
mamlakatimiz taraqqiyoti, o‘zlikni saqlash, milliy ongni san’at orqali 
boyitish imkonini beradigan umumiy vazifamizdir.

Oydin ABDULLAYEVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasining

Fan, ta’lim, madaniyat, sport va yoshlar masalalari
qo‘mitasi raisi o‘rinbosari.

Aynan mazkur qoidalar 
Imom Moturidiy xalqaro ilmiy-

tadqiqot markazi faoliyati uchun 
ham asosiy tamoyil bo‘lib, buyuk 
allomalarimiz merosini ilmiy tadqiq 
etish, yosh avlodni mil latlararo 
va dinlararo bag‘rikenglik, o‘zaro 
hurmat kabi asl qadriyatlar ruhida 
tarbiyalashda muhim asos bo‘lib xizmat 
qilmoqda.

Davlatchiligimiz rivojining uch ming 
yildan ziyod tarixi davomida o‘lkamiz 
turli madaniyat, sivilizatsiyalar va 
dinlar o‘zaro tutashgan chorraha 
bo‘lib kelgan. Bu zaminda qadimdan 
buddaviylik, nasroniylik, islom va 
boshqa dinlar vakillari bir-birlari bilan 
totuv yashagan. Shundan kelib chiqib 
aytish mumkinki, bag‘rikenglik, o‘zaro 
hurmat va do‘stlik g‘oyalari xalqimizning 
tafakkuriga chuqur singib ketgan 
qadriyatlar hisoblanadi.

Konstitutsiyamizda ham diniy 
bag‘rikenglik tamoyili nafaqat huquqiy 
me’yor sifatida, balki ko‘p millatli 

va ko‘p konfessiyali xalqimizning 
tafakkur tarzi, davlatning muhim 
strategik maqsadi sifatida namoyon 
bo‘ladi. Unda jamiyatda turli e’tiqod 
vakillariga nisbatan hurmat-ehtirom 

qo‘llanmalar ishlab chiqishda hamda 
pedagog kadrlar, diniy xodimlarning 
m a l a k a s i n i  o s h i r i b  b o r i s h d a 
ko‘maklashishi shu konstitutsiyaviy 
vazifaning amaliy ifodasi hisoblanadi. 

islohotlar natijasida 16 ta konfessiya, 
2 mingdan ziyod diniy tashkilotlar 
faoliyat olib bormoqda. Ayni vaqtda 
har bir diniy tashkilot qonunlar 
doirasida erkin faoliyat yuritishi 
mumkin. Bunday yondashuv ko‘p 
konfessiyali jamiyatlarda ijtimoiy-
ma’naviy barqarorlik va totuvlikni 
mustahkamlashda muhim omi l 
hisoblanadi.

Mazkur ishlarning amaliy ifodasini 
mamlakatimizda turli millat va din 
vakillari o‘zaro tinch-totuv, bag‘rikenglik 
va birdamlik muhitida inoq hayot 
kechirayotgani, fuqarolarning o‘z 
dinlariga emin-erkin ibodat qilishlari 
uchun yaratilgan shart-sharoitlar va 
qulayliklar misolida ham ko‘rishimiz 
mumkin. 

Shu bilan birga, ko‘p mil latl i 
mamlakat imizning farovonl ig in i 
t a ’ m i n l a s h  m a q s a d i d a 
Konstitutsiyamizda milliy, irqiy hamda 
diniy adovat tuyg‘ularini tarqatishning 
qat’iyan taqiqlanishi (71-modda) 

kabi fundamental normalar o‘z aksini 
topgan.

Ajdodlarimiz ilmiy merosi asosida 
jamiyatda ijtimoiy-ma’naviy muhit 
barqarorligini saqlash, yoshlarni yot 
g‘oyalar ta’siridan asrashga qaratilgan 
strategik ahamiyatga ega loyiha va 
tashabbuslarni ishlab chiqish orqali 
mamlakatimizdagi i lmiy-tadqiqot 
markazlar i  bu vazi fani  amalga 
oshirishga munosib hissa qo‘shmoqda.

Demak, Imom Moturidiy xalqaro 
i lmiy- tadqiqot  markazi  nafaqat 
allomalarimiz merosini tadqiq etadi, 
balki Konstitutsiyada belgilangan 
vijdon erkinligi, millatlararo totuvlik, 
dinlararo bag‘rikenglik, ma’naviy 
merosni asrash va ilm-fan taraqqiyoti 
kabi qoidalarni hayotga tatbiq etishda 
muhim ilmiy-ma’rifiy muassasa sifatida 
xizmat qiladi. 

Komiljon ShERMUHAMEDOV,
Imom Moturidiy xalqaro ilmiy-

tadqiqot markazi direktori.
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Konstitutsiyaning tegishli moddalari bilan yurtimizdagi 
barcha fuqarolar millati, tili, dini, e’tiqodi, jinsi, 
irqi, ijtimoiy mavqeidan qat’i nazar qonun oldida teng 
ekani (19-modda), har bir kishiga vijdon erkinligi 
kafolatlangani (35-modda), mamlakatda din va davlat 
ajratilgani (75-modda), tarixiy, ma’naviy, madaniy, 
ilmiy va tabiiy meros (61-modda) davlat tomonidan 
muhofaza qilinishi belgilab qo`yilgan.

bilan munosabatda bo‘lish, ularning 
huquq va erkinliklarini himoya qilish 
kabi masalalar qat’iy belgilab qo‘yilgan.

Mamlakatimizda ilm-fan taraqqiyoti 
davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan 
bo‘lib, markazning ta’lim muassasalari 
uchun o‘quv-uslubiy dastur lar, 

Bunda  markaz im izn ing  i lm i y 
dasturlari, tadqiqot mavzulari va 
strategik rejalari Bosh qomusimizda 
belgilangan maqsadlar bilan uyg‘un 
holda shakllantirilgan. 

Bugung i  kunda  yu r t im i zda 
sohada amalga oshir i layotgan 

TA’LIM – SAODAT KALITI

O‘zbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasida har kim ta’lim 
olish huquqiga egaligi qat’iy 
belgilab qo‘yilgani tom ma’noda 
xalqimiz uchun saodat kalitidir. 
Bu har bir inson yaratilgan 
imkoniyatdan foydalanib, 
savodini chiqarishi, bilim olib, 
kamolot pillapoyalaridan asta-
sekin odimlashi, o‘z ko‘zlagan 
niyat-maqsadlariga erishishi 
mumkin degani.

Darhaqiqat,  yurt imizda 
bepul umumiy o‘rta ta’lim va 
boshlang‘ich professional ta’lim 
olish kafolatlangan. Bunda 
umumiy o‘rta ta’limni egallash 
hamma uchun majbur iy. 
Ushbu normaning e’tiborli 
joyi shundaki, bu orqali har 
bir inson bolaligidan bepul 
umumiy o‘rta ta’lim oladi va 

shu asosda keyingi hayot yo‘lini 
tuzadi. Besavodlikning oldini 
olayotgan hamda jamiyatga 
bilimli yoshlarni yetkazishda 
asos bo‘layotgan qonunlarimiz 
shu o‘rinda muhim ahamiyatga 
molik. 

E ’ t i b o r l i  j i h a t i ,  Bo sh 
q o m u s i m i z d a  t a ’ l i m 
tashkilotlarida alohida ta’lim 
ehtiyojlariga ega bo‘lgan bolalar 
uchun inklyuziv ta’lim va tarbiya 
ta’minlanishi ham belgilangan 
bo‘lib, bugun mamlakatimizda 
ushbu yo‘nalishga doir ko‘plab 
sharo i t la r  ya ra t i lmoqda. 
Nogironligi bor abituriyentlar 
uchun imtiyozlar berilayotgani, 
maktabga qatnab ta ’ l im 
ololmaydigan o‘quvchilar uchun 
o‘qituvchilar uylarga borib 
dars berayotgani so‘zimizning 

tasdig‘idir.
Bilamizki, dunyoning qator 

mamlakatlarida maktablar 
bepul emas. Albatta, ta’lim olish 
pullik bo‘lsa, unga hammaning 
ham qurbi yetavermaydi. 
Natijada jamiyatning ma’lum 
bir qatlami “qora ishchi”ga 
aylanishga majbur.

K e c h a g i d e k  e s i m d a , 
maktab davrimizda huquq 
fanidan darslarni doim bepul 
ta’ l im olishga oid modda 
bilan boshlardik. Uni ko‘p 
tengdoshlarim qatori birinchi 
marotaba yod olar ekanman, 
mag‘z in i  chaqmagandim. 
Oradan yillar o‘tib oliy ta’limga 
qabul qi l ingach, umuman 
olganda, katta hayotga qadam 
qo‘ygach uning naqadar 
muhimligini tushundim.

Maktabda olgan bilimlar, 
u s t o z l a r i m n i n g  t a ’ l i m -
tarbiyasi va sa’y-harakatim 
samarasi o‘ laroq bundan 
5 yil muqaddam Toshkent 
davlat yuridik universitetiga 
o‘qishga qabul qilindim. O‘tgan 

yili esa bakalavr bosqichini 
tamomlab, ushbu oliygohning 
mag is t ra tu ra  ta labas iga 
aylandim. Shu o‘rinda ayni 
kunlardagi quvonchli xabarni 
ham aytib o‘tmoqchiman, 
endilikda men universitetning 
doktorantura bosqichi ilmiy 
izlanuvchisiman.

Qayd etish joizki, agar 
Konstitutsiyamizda ta’lim olish 
huquqi qat’iy mustahkamlab 
qo‘yilmaganida hozir men 
erishayotgan yutuqlar xayoliy 
bir gap, ushalmagan armon 
bo‘lib qolardi. Jamiyatimizda 
esa savodsizlar soni keskin 
oshib ketardi. O‘zbekistonimiz 
rivoji va uning istiqboli uchun 
hissa qo‘shadigan kadrlarni 
tayyorlashda aynan mana 
shu norma asos bo‘lib xizmat 
qilayotgani ayni haqiqat.

Mirjalol 
RAHMONALIYEV,

Toshkent davlat yuridik 
universiteti tayanch 

doktoranti.

Fikr

“Beshikdan to qabrgacha ilm izla” deydi dono 
xalqimiz. Chunki ilm porloq kelajak uchun zamin 
yaratadi. Bilimli kishilar Vatan istiqbolini belgilaydi, 
jamiyatga baxtli hayot sari yo‘l ochadi. 
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Tashabbus 

Yangiyerda – 
Konstitutsiya 

xiyoboni
Yangiyer shahridagi Konstitutsiya 

xiyoboni bugungi kunda muhim 
ma’naviy-ma’rifiy maskanga 
aylangan. Ushbu maskanda 
Konstitutsiya ko‘chasining tashkil 
etilishi esa Asosiy Qonunimizni 
chuqur o‘rganish va keng targ‘ib 
qilish, aholi, ayniqsa, yoshlarning 
huquqiy madaniyatini yuksaltirish 
yo‘lidagi ibratli tashabbus bo‘ldi.

Buxoro tumanidagi mazkur shifo 
maskani endilikda 100 qatnov o‘rniga ega. 
Uni tamoman yangidan qurish uchun ssuda 
asosida 2 mlrd. 900 mln. so‘m mablag‘ 
sarflandi. Tibbiyot muassasasining moddiy-
texnika bazasi ham mustahkamlandi. Shu 
maqsad uchun mahalliy byudjet hisobidan 
103 mln. so‘m miqdorida mablag‘ ajratildi. 
Bu esa poliklinikaning tibbiy asbob-
uskunalarga bo‘lgan ehtiyojini qondirish 
imkonini berdi. 

– Endilikda bu maskanda mahallamiz 
aholisi salomatligini sifatli ko‘rikdan 
o‘tkazish, kasalliklarni erta aniqlash, 
davolanish uchun barcha imkoniyatlar 
mavjud,  – deydi  mehnat  faxr iys i 
A. Muhammadov. – Ayniqsa, biz, 
keksalar davlatimizning chekka qishloq 
joylarida ham mana shunday ko‘rkam 
shifo maskanlari barpo etilayotganidan 
xursandmiz. Negaki, endi uzoq yo‘l 
bosib tuman markaziga borishga ehtiyoj 
yo‘q. Bu yerdagi tibbiyot xodimlarining 
kasbiy malakasi ham yuqori. Ochig‘i, 
poliklinikaning shunday zamonaviy binosi 
va unda yaratilgan shart-sharoitlarni ko‘rib, 
dardingni ham unutasan, kishi.

Istam IBROHIMOV
(“Xalq so‘zi”). 

AHOLI 
SALOMATLIGINI 

MUSTAHKAMLASH 
YO‘LIDA 

Mamlakatimiz Konstitutsiyasi 
qabul qilingan kun arafasida 
“Gulshanobod” mahalla 
fuqarolar yig‘inidagi 6-oilaviy 
poliklinika zamonaviy binosining 
foydalanishga topshirilgani bu 
hududda yashovchi aholiga 
bayram tuhfasi bo‘ldi. 

Xa lqaro  huquqda 
i j t i m o i y  d a v l a t  – 

fuqarolarning munosib hayotini 
ta’minlash, kuchsiz qatlamlarni 
himoya qilish, teng imkoniyatlar 
yaratishga qaratilgan davlat 
modeli sifatida talqin qilinadi. 
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Toshkent shahri transport tizimini 2030-yilgacha rivojlantirishning maqsadli ko‘rsatkichlariga muvofiq, 
metropoliten tarmog‘i uzunligini 103 kilometrga yetkazish ko‘zda tutilgan.

Davlatlarning  
BMTDAN QarzDORLIGI 

oshmoQda
BMTga a’zo davlatlarning tashkilot oldidagi 

qarzi salkam 1,6 mlrd. dollarga yetdi. Qarzlarni 
qaytarishdagi surunkali kechikishlar esa tashkilotning 
samarali faoliyat yuritish imkoniyatini izdan 
chiqarmoqda.

Ma’lumotlarga ko‘ra, BMT 2024-yilni 760 mln. dollarlik 
to‘lanmagan badallar bilan yakunlagan. Bu qarzlarning katta 
qismi hanuz qoplanmagan. Shuningdek, 2025-yil uchun 
to‘lanishi lozim bo‘lgan 877 mln. dollar ham tashkilot hisobiga 
hali tushmagan. Ya’ni 193 davlatdan 145 tasi a’zolik badalini 
to‘lagan xolos. Shu tariqa umumiy qarzdorlik 1,586 mlrd. 
dollarga yetgan.

Eslatib o‘tamiz, BMTning 2026-yilgi muntazam byudjeti 
3,238 mlrd. dollarni tashkil etadi. Bu 2025-yildagiga nisbatan 
577 mln. dollar (15,1 foizga) kam. 

QizamiQ kasalligi 
tarQalishda davom 

etmoQda
2024-yilda qizamiqdan qariyb 95 ming kishi vafot 

etgan, ularni, asosan, 5 yoshgacha bo‘lgan bolalar tashkil 
etadi.

Jahon sog‘liqni saqlash tashkilotining so‘nggi hisobotiga 
ko‘ra, global emlash choralari 2000 – 2024-yillar oralig‘ida 
qizamiqdan o‘limni 88 foizga kamaytirgan. Vaksinalar tufayli 
qariyb 59 mln. insonning hayoti saqlab qolingan. Ammo 
o‘lim holatlaridagi sezilarli kamayishga qaramasdan, kasallik 
tarqalishda davom etmoqda. Ma’lumotlarga ko‘ra, o‘tgan yili 
dunyo bo‘yicha 11 mln. qizamiq bilan kasallanish holati qayd 
qilingan.

JSST rahbari Tedros Gebreyesusning ta’kidlashicha, 
qizamiq dunyodagi yuqumli viruslardan biri. Shu bois 
emlanish jarayonida yo‘l qo‘yiladigan loqaydlik katta xavfni 
keltirib chiqaradi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, o‘tgan yili 
Sharqiy O‘rta Yer dengizi mintaqasi davlatlari hududida 
kasallanish ko‘rsatkichi 2019-yildagiga nisbatan 86 foiz, 
Yevropada 47 foiz, Janubi-Sharqiy Osiyo davlatlarida 42 
foizga oshgan. Afrikada esa aksincha – emlash qamrovi 
oshishi tufayli kasallanish darajasi 40 foiz, o‘limlar soni esa 
50 foiz kamaygan.

Nigeriyada favQulodda 
Holat joriy Qilindi
Bunga mamlakatda ommaviy odam o‘g‘irlashlar 

sabab bo‘ldi. Prezidentning axborot va strategiya 
bo‘yicha maxsus maslahatchisi Bayo Onanuga “X” 
ijtimoiy tarmog‘idagi sahifasida ma’lum qilishicha, 
mamlakat rahbari Bola Ahmad Tinubu qurolli kuchlar 
va politsiya safiga qo‘shimcha kadrlar jalb qilishni 
buyurgan.

Xabarlarga ko‘ra, politsiya qo‘shimcha 20 ming xodim 
yollaydi, natijada ularning umumiy soni 50 ming nafarga 
yetadi. Farmonga binoan, uzoq hududlardagi yetarl i 
darajada qo‘riqlanmaydigan maktab-internatlar masalasi 
qayta ko‘rib chiqiladigan bo‘ldi. Masjid va cherkovlarga 
ibodat paytida xavfsizlik xizmatlaridan yordam so‘rash 
tavsiya qilingan.

Eslatib o‘tamiz, avvalroq Nigeriyada bir nechta maktab va 
cherkovlarga hujumlar sodir bo‘lgan edi. 

Sun’iy intellektning 
salbiy ta’siri 

yumshatilishi kerak
“Reuters” nashri BMTning Rivojlanish dasturi 

e’lon qilgan hisobotga tayanib xabar berishicha, 
sun’iy intellekt (SI) boy va kambag‘al, rivojlangan 
yoki rivojlanayotgan mamlakatlar o‘rtasidagi 
iqtisodiy, malakaviy va boshqaruv tizimlari 
bo‘yicha farqni sezilarli darajada oshirib yuborishi 
mumkin. 

Shu bois SIning salbiy ta’sirlarini yumshatish uchun zudlik bilan 
choralar ko‘rish joiz.

Xususan, Jenevada bo‘lib o‘tgan brifingda BMTning Rivojlanish 
dasturi Osiyo – Tinch okeani mintaqaviy byurosi bosh iqtisodchisi 
Filip Shellkens ta’kidlaganidek, “SI mamlakatlar o‘rtasida tengsizlik 
kuchayishining yangi davrini boshlab beradi”. 

Uning qo‘shimcha qilishicha, agar kambag‘al davlatlar SI 
inqilobidan ortda qolsa, oxir-oqibat hatto rivojlangan mamlakatlar 
ham zarar ko‘rishi mumkin. “Agar mazkur tengsizlik o‘sishda davom 
etsa, xavfsizlik masalalari va boshqa salbiy oqibatlar yanada jiddiy 
tus oladi”, dedi ekspert.

“Ishlash, ishlash va yana 
ishlash”

Yaponiya Bosh vaziri Sanae Takaitining oktabr oyida 
o‘z lavozimiga kirishishdan avval aytgan “Ishlash, ishlash 
va yana ishlash” degan so‘zlari mamlakatdagi eng 
mashhur iboralardan biriga aylandi. 

“The Guardian” nashrida xabar berishlaricha, siyosatchining 
so‘zlari yigirmadan ortiq boshqa iboralarni ortda qoldirib, 
2025-yilning eng mashhur iborasi sifatida e’tirof etilgan. 

Eslatib o‘tamiz, g‘olib ibora Yaponiyaning “Zamonaviy 
jamiyat yilnomasi” nashriyoti tuzgan vaqtinchalik ro‘yxatdan 
tanlab olinadi. S. Takaiti bu mukofotga sazovor bo‘lgan to‘rtinchi 
siyosatchi bo‘ldi. 

Bosh vazir o‘z so‘zlarining ommalashib ketganiga munosabat 
bildirar ekan, uning noto‘g‘ri talqin qilinganini ta’kidladi. “Bu gapim 
bilan odamlarni haddan tashqari ko‘p ishlashga undamoqchi 
emasdim. Ish vaqtidan so‘ng ishlashni ham oqlamoqchi 
emasman”, dedi u. Sanae shunchaki mehnatsevar rahbar bo‘lish 
istagi haqida gapirganini ta’kidlagan.

Internet xabarlari asosida  
Sharofiddin TO‘LAGANOV 

(“Xalq so‘zi”) tayyorladi.

Sudyalar mustaQilligini amalda 
ta’minlash – davr talabi

Xususan, hokimiyatning alohida 
mustaqil, muhim tarmog‘i bo‘lgan 
sud organlari faoliyatini tubdan 
demokratlashtirish, ochiq va shaffof 
tartib-taomillar asosida rivojlantirish 
maqsadida 50 dan ortiq normativ-
huquqiy hujjatlar qabul qilindi.

Davlatimiz rahbarining “Sudyalar 
hamjamiyati organlari faoliyatining 
samaradorligi va ochiqligini oshirish 
hamda sud mustaqilligi kafolatlarini 
yanada kuchayt i r i sh  chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni va 
unda belgilangan yangi vazifalar 
yuqorida aytib o‘tganimizdek, 
sud hokimiyatining mustaqilligi 
to ‘g ‘ r is idag i  konst i tu ts iyav iy 
prinsiplarni ta’minlashning mantiqiy 
davomi bo‘ldi.

Farmonning amaliy ahamiyati 
shundak i ,  sud lar  fao l iya t in i 
tashkil etish va uni boshqarish, 
sudyalar mustaqilligini amalda 
ta’minlash jarayonida muayyan 
vakolatlarga ega hamda bir-biridan 
o‘zaro mustaqil bo‘lgan sudyalar 
hamjamiyati organlarining o‘rni 
va rolini kengaytirishning huquqiy 
asoslari takomillashuviga olib keladi.

Shu bi lan birga, sudyalar 
hamjamiyati organlari faoliyati 
bilan bog‘liq xalqaro hujjatlarda 
belgi langan i lg‘or demokratik 
tamoyillarning milliy qonunchilikka 
singdiril ishini ta’minlaydi. Har 
tomonlama yetuk, zamonaviy bilim 
va zarur kasbiy ko‘nikmalarga 
ega, malakali sudya kadrlarni 
tayyorlash, ular orasidan eng 
munosiblarini tanlash va sudyalik 
lavozimlariga tayinlashning ochiq, 
oshkora va shaffof mexanizmlarini 
joriy etish imkoniyatlarini oshiradi. 

Umuman, sudyalar hamjamiyati 
organlarining faoliyatini tartibga 
soladigan milliy qonunchilikni yangi, 
progressiv normalar bilan boyitib, ish 
dinamikasini oshiradi.

Biz uchun eng muhimi, Farmonda 
belgilangan vazifalar O‘zbekiston 
R e s p u b l i k a s i  O d i l  s u d l o v 
akademiyasi professor-o‘qituvchilari 
jamoasiga ham bir qator mas’uliyatli 
vazifalarni yuklaydi.

Xususan, sud mustaqilligiga oid 
ilg‘or standartlarni joriy etish hamda 
sudyalar hamjamiyati organlari 
faol iyat ini  takomil lashtir ishga 
qarati lgan bo‘l imning tegishl i 

(bo‘lajak sudyalar)ning, shuningdek, 
sudya va sud apparati xodimlarining 
malakasini oshirish, rahbarlik 
lavozimlarini  egal lash uchun 
zaxirada bo‘lgan sudyalarni qayta 
tayyorlash jarayonida ularning 
axloqiy yuksalishi, qalban ulg‘ayishi, 
vijdonan poklanishi, sudyaning 
ma’naviy kamolotini ta’minlovchi 
yangi, zamonaviy va ta’sirchan 
o‘quv qo‘llanmalarini yaratish va 
tizimli joriy etishni taqozo qiladi.

Buning uchun akademiyadagi 
har bir kafedra, har bir o‘qituvchi 
o ‘z in ing kundal ik faol iyat ida 

samaradorligini oshirishga amaliy 
ta’sir ko‘rsatadigan metodikalarni 
ishlab chiqishi va amaliyotga tatbiq 
etishi maqsadga muvofiq.

Davlatimiz rahbari tomonidan 
bu borada oldimizga qo‘yilgan 
yana bir muhim vazifa borki, bu 
bugungi kunda xalqimiz kutayotgan 
adolatli qarorlar qabul qilishga 
har tomonlama qodir, irodasi 
mustahkam, yuksak kasb va 
ma’naviy fazilatlarga ega bo‘lgan 
sud xodimlari tarkibini shakllantirish 
bilan izohlanadi. Shu ma’noda, 
o‘z sohasini yaxshi bilmaydigan, 
puxta kasb va hayot tajribasiga, 
yuksak ma’naviy-axloqiy saviyaga 
ega bo‘lmagan yurist kadrlar 
hech qachon sudya lavozimiga 
tayinlanmasligi, avvalo, Odil sudlov 
akademiyasi faoliyati samaradorligi 
bilan chambarchas bog‘liq, albatta.

Shundan kelib chiqib, bugungi 
jamiyatda sudyalarning ma’naviy-
axloqiy fazilatlarini shakllantirishning 
yangi metodologiyasini ishlab 
chiqish bilan bog‘liq tadqiqotlarga 
bo‘lgan zaruriyat tobora kuchayib 
borayotganligini inkor etib bo‘lmaydi. 
Tabiiyki, ushbu zaruriyat sohada 
chuqur ilmiy-amaliy va nazariy 
yondashuvlar asosida fundamental 
tadqiqotlar olib borishni, qolaversa, 
sudyalarni tayyorlash jarayonida 
huquqiy, kasbiy bi l im hamda 
ko‘nikmalari bi lan birgal ikda, 
ularning ma’naviy kamolotiga 
alohida e’tibor qaratishni talab etadi.

Hu j ja tda  sud mustaq i l l ig i 
kafolatlarini kuchaytirish borasida 
yangi vazifalar ham nazarda 
tutilgan. Adolatsiz hukm, hal qiluv 
qaror, ajrim yoki qaror chiqarganlik 
uchun javobgarlikni belgilovchi 
qonunchi l ik  normalar in i  sud 
mustaqilligiga oid xalqaro stan
dartlar asosida qayta ko‘rib chiqish 
masalalari shular jumlasidan. Bu 
ham akademiyaning sud sohasida 
yuksak malakali kadrlar tayyorlash 
tizimini tubdan takomillashtirish 

zaruriyatini vujudga keltiradi. Buning 
uchun Odil sudlov akademiyasi sud 
tizimida zamonaviy fikrlaydigan, 
ha lo l  va yuksak sa loh iyat l i 
yangi avlod sudyalar korpusini 
shakllantirishga qaratilgan faoliyatini 
sifat jihatdan yangi bosqichga 
ko‘tarish bo‘yicha tizimli chora-
tadbirlar belgilashi shart.

Akademiya t inglovchi lar iga 
sudning barcha yo‘nal ishi  – 
fuqarolik, jinoyat, ma’muriy yoki 
iqtisodiy ishlarni ko‘rishda haqiqiy 
holatni aniqlashi va amaldagi 
qonunlar asosida huquqiy baho 
berishi, o‘z qarorining nafaqat 
qonuniy va asoslantirilganligiga, 
balki adolatliligiga ham e’tiborli 
bo‘lishi zarur. Ana shundagina, 
jamoatchilikning sud organlariga 
nisbatan ishonchi ortib, jamiyatda 
sud chinakam adolat qo‘rg‘oniga 
aylanadi.

Umuman, mazkur Farmon 
va unda belgilangan vazifalar 
akademiyada o ‘ tkaz i lad igan 
o‘quv jarayonlarini yangi jamiyat 
qo‘yayotgan yuksak talablar – 
zamonaviy axborot texnologiyalari 
va sun’iy intellekt imkoniyatlaridan 
a m a l i y o t d a  f o y d a l a n i s h 
ko‘nikmalarini shakllantirish, sud 
faoliyatini ilmiy-uslubiy jihatdan to‘la 
ta’minlash, fundamental, amaliy va 
innovatsion tadqiqotlar o‘tkazishning 
huquqiy asoslarini mustahkamlaydi.

Pirovard natijada sudyalarni 
tayyorlash va ularning malakasini 
o s h i r i s h  d a r a j a s i  y a n g i 
bosqichga olib chiqilib, milliy sud 
tizimini xalqaro standartlarga 
yaqin lasht i r ish,  malakal i  va 
ma’naviy yetuk sudyalar korpusining 
shakl lanishida muhim amaliy 
ahamiyat kasb etadi.

Sherzod ABDUQODIROV, 
O‘zbekiston Respublikasi 
Odil sudlov akademiyasi 

rektori. 

Munosabat

O‘zbekiston taraqqiyotining yangi bosqichida barcha 
davlat organlari faoliyatida demokratik tamoyillarni joriy 
etish, ularni yangi jamiyatning shiddatli islohotlari talablariga 
moslashtirish, zamonaviy tendensiyalar asosida ish 
samaradorligini ko‘tarishga qaratilgan kompleks chora-
tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Taraqqiyot mehvari

Hujjatda sud mustaqilligi kafolatlarini kuchaytirish borasida 
yangi vazifalar ham nazarda tutilgan. Adolatsiz hukm, hal 
qiluv qaror, ajrim yoki qaror chiqarganlik uchun javobgarlikni 
belgilovchi qonunchilik normalarini sud mustaqilligiga oid 
xalqaro standartlar asosida qayta ko`rib chiqish masalalari 
shular jumlasidan. Bu ham akademiyaning sud sohasida 
yuksak malakali kadrlar tayyorlash tizimini tubdan 
takomillashtirish zaruriyatini vujudga keltiradi. Buning uchun 
Odil sudlov akademiyasi sud tizimida zamonaviy fikrlaydigan, 
halol va yuksak salohiyatli yangi avlod sudyalar korpusini 
shakllantirishga qaratilgan faoliyatini sifat jihatdan yangi 
bosqichga ko`tarish bo`yicha  
tizimli chora-tadbirlar belgilashi shart.

yangicha yondashuv, ilmiy va 
pedagogik izlanishlar olib borishi 
lozim. Ayniqsa, Kasbiy ko‘nikmalar 
kafedrasi o‘qituvchilari yuksak 
axloqiy-irodaviy hamda kasbiy 
faz i la t larga ega,  yuklat i lgan 
vazifalar va amalga oshirilayotgan 
islohotlarning samarali bajarilishini 
ta’minlashga qodir bo‘lgan kadrlarni 
tayyorlash hamda qayta tayyorlash 

bandida sudyaning kasbiy faoliyatini 
baholashda “haloll ik”, “kasbiy 
layoqatlilik” va “sudyalik odobi 
qoidalariga rioya etish” talablarining 
aniq mezonlarini qonun darajasida 
belgilash vazifasi qo‘yilgan. 

Bu akademiyaning asosiy 
maqsadi, ya’ni bo‘lajak sudyalarni 
tayyorlash bo‘yicha olti oylik o‘quv 
kurslarida o‘qiyotgan tinglovchilar 

 kelajakning “aQlli” shaHriURGANCH –
Har birimiz “aqlli shahar” iborasini eshitganmiz. Biroq uning oddiy shahardan farqi 

va nima uchun sun’iy intellektga muhtoj ekani hamon hammaga tushunarli emas. Xo‘sh, 
“aqlli” shahar nima?

Bu – dunyo megapolislarida amalga 
oshiri layotgan, aholi manfaati uchun 
innovatsion va texnologik yechimlarni 
joriy etuvchi loyiha. Bunday shaharda turli 
jarayonlar inson aralashuvisiz, sun’iy intellekt 
yordamida boshqariladi. Masalan, ko‘cha 
chiroqlari tabiiy yorug‘lik yetishmagandagina 
avtomatik yonib, ortiqcha energiya sarfining 
oldini oladi. Yoki svetoforda transport harakati 
kam bo‘lsa, yashil chiroq maxsus algoritm 
asosida tezkor yonishi mumkin. Bunday 
yechimlar vaqtni tejash, fuqarolarga qulaylik 
yaratish va jarayonlarni optimallashtirishga 
xizmat qiladi.

Nima uchun “aqlli” shahar sun’iy intellektga 
muhtoj? Sun’iy intellekt nafaqat texnologik 
biznes imkoniyatlarini kengaytiradi, balki 
shahar aholisi uchun qulay va xavfsiz muhit 
yaratadi. Bugun dunyo aholisining yarmidan 
ko‘pi shaharlarda yashaydi. 2050-yilga 
borib, urbanizatsiya darajasi 70 foizga 
yetishi kutilmoqda. Mamlakatimizda ham 
aholining 51 foizi shaharlarda istiqomat 
qiladi. Bunday sharoitda “aqlli shahar” tizimi 
infratuzilma, kommunal xizmatlar, murojaatlar 
bilan ishlash, byurokratiya va korrupsiyaga 
qarshi kurashishda eng samarali mexanizm 
hisoblanadi.

– Davlatimiz rahbarining tashabbusi bilan 
ishlab chiqilgan “Raqamli O‘zbekiston – 
2030” strategiyasi raqamli dunyo sari yangi 
sahifa ochdi, – deydi Urganch shahar 
hokimining birinchi o‘rinbosari Jahongir 
Eshchonov. – “Urganch – aqlli shahar” 
tizimi mazkur strategiya doirasida ishga 
tushirilgan yirik loyiha bo‘lib, hokimlik faoliyatini 
to‘liq raqamlashtirishga xizmat qilmoqda. 
Tizimda ayni damda 16 ta axborot moduli 
ishlamoqda. Ularning 9 tasi “Urganch – 
aqlli shahar”, 2 tasi “M-nazorat” dasturiga 
integratsiyalangan. Shuningdek, tizim “Wialon” 
va “Elektron hukumat” kabi 200 dan ortiq 
tashqi platformalar bilan bog‘langan. Endilikda 
fuqarolarning barcha murojaatlari – yozma, 
og‘zaki, foto va video shaklda yagona 
platforma orqali qabul qilinadi. Sun’iy intellekt 
ularni inson aralashuvisiz tahlil etadi, manzili 
va muammoni aniqlab, avtomatik ravishda 
tegishli tashkilotga yo‘naltiradi. Natijada vaqt 

tejaladi, ortiqcha qog‘ozbozlik yo‘qoladi va 
shaffoflik oshadi.

“Shahar pasporti” moduli butun shahar 
infratuzilmasini raqamli xaritada aks ettirish 
imkonini berdi. Har bir ko‘cha, xonadon, aholi 
soni, demografik holat, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj qatlamlar to‘g‘risidagi ma’lumotlarni 
bir tugma orqali ko‘rish mumkin. Tizimdagi 
“M-nazorat” moduli “mahalla yettiligi” faoliyatini 
onlayn nazorat qilish uchun ishlab chiqilgan. 
Bu modul “Face ID” va “JPS” texnologiyalari 
asosida ishlaydi. Har bir xodimning ishga 
kelish-ketishi, kun davomida qayerda faoliyat 
yuritgani, kechikish holatlari tizimda aks 
ettiriladi.

– Sun’iy intellekt yordamida xodimlarning 
ishlagan soatlari asosida elektron tabel 
va KPI belgilanadi, – deydi O‘zbekiston 
mahallalari uyushmasi Urganch shahar 
bo‘limi rahbari Sanjar Yaqubov. – Ishga 
kechikkanlar, ish joyida bo‘lmaganlar avtomatik 
tarzda aniqlanadi. Rahbarlar uchun “SMS-
xabarnoma” tizimi joriy qilingan. Natijada 
nazorat jarayoni inson omilisiz, shaffof va 
tezkor shaklda amalga oshirilmoqda. 

Urganch shahridagi ko‘p qavatli uylar va 
ijtimoiy obyektlar issiqlik bilan ta’minlanishi 
endil ikda raqamli monitoring ostida. 
“Termo 24” tizimi orqali qozonxonalardan 
chiqayotgan issiqlik harorati onlayn kuzatilib, 
me’yoridan chetga chiqish holatlarida 
mas’ullarga ogohlantirish yuboriladi. Bu 
nafaqat aholiga qulaylik yaratdi, balki yoqilg‘i 
tejamkorligini uch barobar oshirish imkonini 
berdi. Shahar ichidagi avtobus bekatlari, 
yo‘nalishlar va transportlar harakati ham 
tizimga kiritilgan. “JPS” qurilmalari yordamida 
har bir avtobusning manzilga yetib kelish vaqti, 
yo‘lovchi oqimi kuzatiladi. Shuningdek, chiqindi 
yig‘ish shoxobchalari ma’lumotlari ham to‘liq 
raqamlashtirildi. Maxsus texnikalar “JPS” orqali 
kuzatilib, chiqindilarni olib ketish jadvali tizim 
tomonidan avtomatik shakllantiriladi. Natijada 
chiqindilar o‘z vaqtida olib ketilmoqda, yonilg‘i 
sarfi kamaydi, mehnat unumdorligi oshdi.

Shahar obodonlashtirish boshqarmasi 
faoliyati ham raqamlashtirildi. Endilikda har 
bir ishchiga biriktirilgan hudud, ishlatilayotgan 
texnikalar holati, yaroqli yoki nosoz uskunalar 

haqida ma’lumotlar onlayn tahlil qilinmoqda. 
Sun’iy intellekt hatto shahar ko‘chalaridagi 
gulzorlarga o‘rnatilgan namlikni aniqlovchi 
sensorlar yordamida optimal sug‘orish 
jadvalini shakllantirib beradi. Bu tizim joriy 
etilgach faqatgina yonilg‘idan 1,4 mlrd. so‘m, 
texnikalardan 14,4 mlrd. so‘m tejashga 
erishildi. Yiliga jami 16 mlrd. so‘m iqtisodiy 
samaradorlik – bu tizimning haqiqiy natijasidir.

“Aqlli shahar” tizimining yana bir yutug‘i 
– videonazorat funksiyasidir. Urganch 
markaziy dehqon bozorida o‘rnatilgan 318 
ta videokuzatuv kamerasi jinoyatlarning 
oldini olish, jamoat tartibini saqlash va 
bozor narxlarini barqarorlashtir ishda 
muhim ahamiyatga ega. Endilikda bunday 
videonazorat tizimi “Xavfsiz mahalla” 
dasturi asosida har bir mahalla hududida 
joriy qi l inmoqda. Nati jada shaharda 
huquqbuzarliklar soni kamayib, sodir etilgan 
jinoyatlarni esa tezkor fosh qilishga erishilyapti. 
Maktab va maktabgacha ta’lim muassasalari 
oshxonalariga o‘rnatilgan ovozli kameralar 
orqali o‘quvchilarga taqdim etilayotgan ovqat 
sifati markazdan nazorat qilinmoqda.

– Ilgari biror muammo yuzasidan turli 
tashkilotlarga murojaat qilib ovorayu sarson 
bo‘lardik, – deydi urganchlik mehnat 
faxriysi Durdiposhsha Sobirova. – “Aqlli 
shahar” loyihasi ishga tushgach bunday 
sansalorliklar butunlay barham topdi. Barcha 
jarayonlar raqamlashgan, hammasi qat’iy 
nazoratda. Oldin shahar hokimining sayyor 
qabullarida murojaatchilar ko‘pligidan kunbo‘yi 
navbat kutishga to‘g‘ri kelardi. Endi barcha 
muammolar situatsion markazda o‘z yechimini 

topayotgani sababli sayyor qabulga murojaat 
bilan boruvchi fuqarolar soni ham keskin 
kamaydi.

“Urganch – aqlli shahar” tizimi nafaqat 
mavjud muammolarni hal etadi, balki ularni 
oldindan aniqlash va prognozlash imkonini 
beradi. Sun’iy intellekt orqali muammolarni 
erta aniqlash, manzilli tahlil qilish, resurslardan 
oqi lona foydalanish kabi jarayonlar 
avtomatlashtirilgan. Bu esa xodimlarning kunlik 
ish vaqtini o‘rtacha 2-3 soatga tejab, ularni 
aholi bilan bevosita ishlashga yo‘naltiradi. 

– Urganchga kel ib “Aql l i  shahar” 
loyihasining ishlash tizimini chuqur o‘rgandik, 
– deydi Asaka tumani hokimi Nasibullo 
Mo‘minov. – U juda mukammal ishlangan, 
davlat boshqaruvi organlari, xo‘jalik tashkilotlari 
va aholi uchun foydali, ortiqcha sarf-
xarajatlarning oldini oladigan, muammolarga 
tezkor yechim topadigan, byurokratiyaga 
barham beradigan loyiha bo‘libdi. Biz ham yil 
yakunigacha bunday tizimni o‘z hududimizda 
joriy qilish bo‘yicha chora-tadbirlarimizni 
belgilab oldik.

2025-yil yakuniga qadar “Urganch – aqlli 
shahar” tizimini 90 foizga raqamlashtirish, 
inson omilini esa minimal darajaga tushirish 
rejalashtirilgan. Uch muhim omil: raqamli 
texnologiyalar, sun’iy intellekt va ochiqlik 
– “aqlli shahar” konsepsiyasining tayanch 
ustunlariga aylandi. Shubhasiz, bu tizim 
nafaqat boshqaruv samaradorligini oshiradi, 
balki xalq va hokimiyat o‘rtasidagi ishonch 
ko‘prigini mustahkamlaydi.

Odilbek ODAMBOYEV
(“Xalq so‘zi”).
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Xalq so‘zi4
QashQadaryo

Seul shahrida O‘zbekiston – Janubiy Koreya oliy ta’lim muassasalari rektorlarining II forumi tashkil etildi.

“Sharq” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi bosmaxonasi. Korxona manzili:
     Buyuk Turon ko’chasi, 41.     O‘zA yakuni — 01.50   Topshirildi — 02.00         1 2 3 4 5 6

MANZILIMIZ:
100066,

Toshkent shahri,
Islom Karimov ko‘chasi, 55-uy.

Navbatchi muharrir  F. Bozorov.

Musahhih   Sh. Mashrabboyev.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida terildi hamda operator
A. Ismailov tomonidan sahifalandi. 

Devonxona 71-259-74-51; kotibiyat 71-259-74-53;  
e’lonlar 71-259-74-55.

TELEFONLAR:

MUASSISLAR:
O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 

Qonunchilik palatasi Kengashi
O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 

Senati Kengashi

2020-yil 25-martda  O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va  ommaviy kommunikatsiyalar  agentligida  0001-raqam bilan ro‘yxatga  olingan. Nashr  indeksi — 229. 

Buyurtma  G-1242.   10  379 nusxada  bosildi.  Hajmi — 3 taboq.  Ofset usulida  bosilgan. Qog‘oz bichimi A-2.  
Bahosi kelishilgan narxda.

Bosh muharrir O‘tkir RAHMATOV
Xalq so‘zi

Narodnoe slovo

Tahririyatga kelgan qo‘lyozmalar taqriz qilinmaydi va  
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetamiz haqidagi ma’lumotlarni yuklab olish uchun QR-kodini telefoningiz orqali skaner qiling.

Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga “Sharq” nashriyot-
matbaa aksiyadorlik kompaniyasi mas’ul.

Bosmaxona telefoni: 71-233-11-07.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan  
tashkilot javobgar.

Ichki poklik – tashqi 
adolatning sharti

Ochig‘ini aytaylik, korrupsiya 
haqida gapirganda, ko‘pchilikning 
ko‘z oldiga katta mansabdorning 
birovdan pora olgani yoki bir ishni 
“tezlashtirib” bergani keladi. Lekin 
aslida korrupsiyaning ilk ko‘rinishi 
juda bezarardek tuyuladigan tanish-
bilishchilik, “tavsiya qilib qo‘ying”, 
“o‘zimizning odam, yordam qilib 
yuboring” kabi oddiy yumushlarda 
namoyon  bo ‘ l ad i .  B i roq  shu 
kabi holatlar taraqqiyotga raxna 
soladigan, ijtimoiy barqarorlikka 
zarar  yetkazadigan,  jamiyatn i 
ichidan yemiradigan eng katta 
illatdir. 

Korrupsiya omi odamlarda, yosh 
avlodda harom-xarishga havas 
tuyg‘usini shakllantiradi. Ongi yetarli 
darajada shakllanib ulgurmagan o‘g‘il-
qizlar pora oluvchilarning to‘kin-sochin 
turmushiga havas qilib, hayotning 
mazmun-mohiyatini biror lavozimga 
erishish va shu orqali o‘z orzu-
istaklarini ro‘yobga chiqarishda ko‘ra 
boshlaydi. Bu illatning ildiz otishiga 
sabablardan biri ham shu – yosh 
avlod qalbida qing‘ir yo‘lga mayl paydo 
qilishdir.

Korrupsiya ijtimoiy adovatni ham 
kuchaytiradi. Jamiyat a’zolarining 
bir qismi nohaq tarzda boylikka 
ega bo‘laversa, qolganlar o‘z-
o ‘ z i dan  bunga  g ‘a raz  b i l an 
qaraydi. Korrupsionerdan yomonlik 
ko‘rmaganlar ham undan nafratlana 
boshlaydi. 

Jam iya t  a ’ zo la r i n ing  ko ‘ z i 
ko‘r, qulog‘i kar yoki ongi past 
emas. Odamlar kim qanday pul 
topayotganini ko‘rib, bilib turadi. 
Axir, har ne mansab bo‘lmasin, 
hatto eng katta maosh bilan ham 
qisqa vaqtda dang‘illama imorat, 
qator-qator mashina, dala-hovli, 
shohona ziyofatu liboslar, zebu ziynat 
orttirish mumkin emasligi ayon-ku. 
Bu adolatsizlik shunday holatga 
yo‘l qo‘yib qo‘ygan davlat tizimiga, 
mas’ul mutasaddilarga nisbatan 
norozilik hissini uyg‘otmay qolmaydi. 
Shu tariqa jamiyatda ishonchsizlik, 
tajanglik va tushkunlik omixtalangan 
kayfiyat vujudga kela boshlaydi. Bu 
esa ijtimoiy barqarorlik uchun katta 
xavf.

Shu bois, avvalo, turli rahbarlar o‘z 
manfaati yo‘lidagi jinoyatlar jamiyat 
hayotini izdan chiqarishi mumkinligini 

hech qachon nazardan qochirmasligi, 
ichdan, qalban pok bo‘lishi kerak.

Odatga aylanayotgan xavf
Avtobusda ikki kishi bemalol suhbat 

quradi:
– Bolang o‘qishga qanday kirdi? – 

deydi biri.
– Falon tanishimiz bor edi, shu 

kishi yordam qildi-da...
Bu gapni aytguvchi o‘zini aybdor 

his etmaydi, aksincha, bamaylixotir, 
sal kerilibroq so‘zlaydi.

Shu kabi  holat lar  kundal ik 
turmushimizda tez-tez uchraydi. 
Tanish-bilishlarimiz, yon-verimizdagi 
odamlar bolasini bog‘chaga berish 

ham halol yashashni hayot me’yori 
deb biladi. Xizmatdagi odam lavozimni 
faqat imkoniyat emas, mas’uliyat deb 
bilsa, uni suiiste’mol qilishni xayoliga 
ham keltirmaydi.

B iz  ko ‘p incha kor rups iyan i 
minbarga chiqadiganlar, prezidiumda 
o‘tiradiganlar, “katta to‘ralar” orasidan 
izlaymiz. Lekin har bir jamiyatning ikki 
qutbi bor: ko‘rinadigan – qonun, tizim, 
rasmiy tartib; ko‘rinmas – odat, muhit, 
niyat va tarbiya.

Asl ida, aynan shu bot iniysi 
zohiriysidan kuchli. Niyat izdan chiqsa, 
qonun har qancha qattiq bo‘lmasin, 
baribir yo kechikadi, yo chetda qoladi.

Korrupsiyaning eng xavfli joyi 

qo‘shqo‘llab kishan kiydirishga oshufta 
bo‘ladi. Bu xavf esa korrupsioner 
hayot ida rohat-farog‘at o‘rnini 
besaranjom kunlar va hadik-xavotirli 
tunlar egallashiga olib boradi. Bu – 
ichki jazo. U shu qadar muqarrarki, 
hech kim qochib qutula olmaydi.

Dono xa lq im iz  be j i z  “Non 
o‘g‘irlagan bir kun quvonadi, lek bir 
umr qiynaladi”, demaydi. Mana shu 
naql har bir rahbar, har bir xodim, 
har bir bola miyasiga chuqur singsa 
– qonunga ehtiyoj qolmaydi, adolat 
o‘z-o‘zidan ustuvor bo‘lib boradi.

O‘zlikni isloh etishga da’vat
I s l oho t l a r  qancha l i k  j ada l 

kechmasin,  odamlar  davlatga 
ishonmasa, samaraga erishish qiyin. 
Davlatga ishonch – bu nafaqat siyosiy, 
balki ma’naviy qudrat. U davlatning 
salohiyatini, kuchini namoyon qiladi. 
Korrupsiyaning jilovlanishi – ana shu 
kuchdan, qudratdan nishona.

Prezidentimiz tomonidan Yangi 
O‘zbekistonda korrupsiyaga qarshi 
kurashish borasida olib borilayotgan 
tizimli ishlar, avvalo, odamlarning 
davlatga ishonchini oshirish, ertangi 
kunga umidini mustahkamlashga 
xizmat qilayotgani bilan ahamiyatlidir. 

Jumladan, korrupsiyaga qarshi 
kurashish to‘g‘risidagi qonun qabul 
qilinib, maxsus vakolatli agentlik 
tashkil etildi. Hukumat faoliyatining 
ochiq va oshkoraligini ta’minlash 
hamda mas’u l iyat in i  oshi r ish, 
byurokrat iyani  kamayt i r ish va 
davlat xizmatlarini soddalashtirish, 
kor rups iyan ing o ld in i  o l ishga 
qaratilgan preventiv mexanizmlar 
amaliyotga keng joriy etildi. Xususan, 
barcha davlat idoralarida komplayens 
va samaradorlikni baholash reyting 
tizimlari yo‘lga qo‘yildi. Davlat xaridlari 
to‘liq raqamlashtirildi. 

Davlatimiz rahbarining “Hammamiz 
yagona kuch bo‘lib harakat qilsak, 
albatta, katta i jobiy samaraga 
erishamiz. Shu bois mahalla faollari, 
nuroniylar, ziyolilar, yozuvchi va 
shoir lar,  san’at  va madaniyat 
xodimlari, tadbirkorlar, taniqli shaxslar, 
rahbarlar, deputat va senatorlar – 
umuman butun jamoatchilik birlashib, 
korrupsiyaga “jamiyat tanasidagi 
saraton” sifatida qarashi kerak”, degan 
so‘zlari har bir insonni, avvalo, o‘zini 
isloh qilishiga qaratilgan da’vatdir.

Imom Buxoriy xalqaro i lmiy-
t a d q i q o t  m a r k a z i  j a m o a s i 
ham mamlakat imizda amalga 
oshirilayotgan ishlarga kamarbasta 
bo‘lishni, xususan, jamiyatda sog‘lom 

e’tiqod va pok axloqni targ‘ib etishni, 
xalqimizning ma’naviy immunitetini 
mustahkamlashni o‘z oldiga qat’iy 
vazifa qilib belgilab olgan.

Korrupsiyaga qarshi kurashda eng 
katta yordam – adolat haqidagi ilmiy, 
axloqiy va diniy bilimlarni xalq ongiga 
yetkazish, yoshlarda halollikni eng 
oliy qadriyatlar darajasiga ko‘tarish, 
boylik orttirishning noqonuniy yo‘llariga 
murosali munosabatni tag-tomiri bilan 
yo‘qotish orqali amalga oshirilishini 
to‘la anglab, bu boradagi ishlarga ilmiy 
tadqiqotlar, ma’rifiy loyihalar, ko‘plab 
dasturlar yordamida baholi qudrat o‘z 
hissamizni qo‘shib kelmoqdamiz.

Og‘ir, ammo sharafli yo‘l
Eng chuqur jar – inson qalbining 

qorong‘i burchagidir. Korrupsiya ana 
shu zulmatda paydo bo‘ladi. Qonun 
uni to‘xtatishi mumkin, lekin bu faqat 
vaqtinchalik chora bo‘ladi. Chunki 
“o‘rgangan ko‘ngil o‘rtansa, qo‘ymas”. 
Odamzod yoqimli narsaga tez ko‘nikadi. 
Ishlamay tishlash, belni og‘ritmasdan 
boylik orttirish mayli ko‘ngilning eng 
qora tubiga o‘rnashib olgandan keyin 
uni faqat jazo bilan daf etish mushkul. 
Chunki ko‘ngil kirlanib bo‘lgan.

Shu bois bu illatni tamomila yo‘q 
qila oladigan kuch ma’rifatdir. Faqat 
ma’rifatgina qalbga ziyo olib kirib, 
ko‘ngildagi aldamchi hoyu havasni 
parchalashga qodir.

Bugun korrupsiyaga qarshi 
kurashish – iqtisodiy yo huquqiy 
talab emas, balki ma’naviy ehtiyoj, 
milliy xavfsizlik sharti, ijtimoiy ishonch 
masalasiga aylangan. Qonunga xilof 
ravishda topilgan pullar – shunchaki 
oddiy jinoyat yoki ro‘yxatlardagi 
raqamlar emas, u – tarbiya, odat, 
muhit va e’tiqodning yuzasiga chiqib 
qolgan qora dog‘dir.

Shuning uchun korrupsiyaga 
qarshi kurash – avvalo, ma’rifat bilan 
bosqichma-bosqich, izchil ish olib 
borishni talab qiladi.

A l loh taolo Ra’d suras ida: 
“Aniqki, to biron qavm o‘zlarini 
o‘zgartirmagunlaricha, Alloh ularning 
ahvolini o‘zgartirmas”, deb marhamat 
qiladi. Ya’ni o‘zgarish, avvalo, ich-
ichimizdan boshlanadi.

Bugun Prezidentimiz tomonidan 
amalga oshirilayotgan islohotlarda 
korrupsiyaga qarshi kurashga alohida 
e’tibor qaratilayotgan bo‘lsa-da, bu ish 
faqat davlatning kuchi bilan amalga 
oshmaydi. Bu yo‘lda davlat, jamiyat, 
ilm ahli, ota-ona, o‘qituvchi, mahalla-
ko‘y ham – hamma birdam bo‘lib, jips 
bo‘lib ishlashi kerak. 

Shundagina jamiyatimizda adolat barqaror bo‘ladi, kelajak nasl halol 
mehnatga suyangan, toza muhitda shakllangan avlod bo‘lib yetishadi. 
Yoshlarimiz ongida insof va adolat mustahkam bo‘lsa, hech qanday illat ularni 
yenga olmaydi. Bu yo‘l – og‘ir, ammo sharaflidir.

Shovosil ZIYODOV,
Vazirlar Mahkamasi huzuridagi  

Imom Buxoriy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi direktori,  
tarix fanlari doktori, professor.

Korrupsiyaga Qarshi kurashishda  
barcha birgalikda Harakat Qilishi zarur 

T a ’ k i d l a n g a n i d e k , 
Prez ident imizn ing 2024-
yil 5-martdagi O‘zbekiston 
Respublikasi korrupsiyaga 
qarshi kurashish bo‘yicha 
milliy kengashi yig‘ilishida 
belgilangan topshiriqlar ijrosini 
ta’minlash maqsadida davlat 
organlarida hisobdorlik va 
ochiqlikni oshirish, tizimli 
p r o f i l a k t i k a  c h o r a l a r i n i 
kengaytirish yuzasidan izchil 
ishlar olib borilmoqda.

“O‘zsanoatquri l ishbank” 

tomonidan ham korrupsiyaning 
oldini olish, xodimlar o‘rtasida 
k o r p o r a t i v  m a d a n i y a t n i 
s h a k l l a n t i r i s h  h a m d a 
faoliyatning har bir bosqichida 
shaffof l ikn i  ta ’min lashga 
qaratilgan kompleks chora-
tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Ta d b i r d a  b a n k n i n g 
ISO 37001:2016 xalqaro 
s t a n d a r t i  t a l a b l a r i g a 
muvofiq korrupsiyaga qarshi 
menejment tizimi bo‘yicha 
q a y t a  s e r t i f i k a t s i y a d a n 

muvaffaqiyatli o‘tgani aytildi. 
Mazkur tizim xatarlar xavfini 
kamayt i r ish ,  manfaatdor 
tomonlar uchun ishonchli va 
ochiq muhitni ta’minlash hamda 
bankni korrupsiyaning salbiy 
ta’sirlaridan himoyalashga 
xizmat qilayotgani ta’kidlandi. 

Davlatimiz rahbarining shu 
yil 21-apreldagi “Korrupsiyaga 
qarshi kurashish t iz imini 
yanada takomi l lasht i r ish 
bo‘yicha belgilangan ustuvor 
vazifalar ijrosini samarali tashkil 

etishga doir chora-tadbirlar 
to ‘g ‘ r i s ida”g i  Farmonida 
nazarda tutilgan masalalar 
doirasida bank rahbariyati va 
mas’ul xodimlari malakasini 
oshirishga alohida e’tibor 
qaratildi.

Jumladan ,  100  na fa r 
rahbar xodim “Korrupsiyaviy 
xav f - xa ta r l a rn i  ba r ta ra f 
etish” mavzuidagi 24 soatlik 
kurslarda, 28 nafar mutaxassis 
esa korrupsiyaga qarshi 
kurashish menejment tizimini 
samarali tashkil etish bo‘yicha 
36 soatlik o‘quv dasturlarida 
q a t n a s h d i .  Q o ‘ s h i m c h a 
ravishda, 37 nafar xodim 
ISO 37001:2016 standarti 
sertifikatgia ega bo‘ldi. 

Joriy yil davomida Bosh 
bank va tarmoq bo‘limlaridan 

2700 dan ziyod xodimlar 
korrupsiyaga qarshi boshqaruv 
tizimi, zimmadagi vazifalarni 
bajarishda yuzaga kelishi 
mumkin bo‘lgan xavf-xatarlar 
va ularni baholash usullari 
bo‘yicha o‘qitildi. Shu bilan 
birga, 1806 nafar xodim 
o‘rtasida bi l im darajasini 
baholash maqsadida test 
sinovlari o‘tkazildi.

Bankning korrupsiyaga 
qarshi kurashish xizmati 
tomonidan 2025-yil yanvar 
– oktabr oylari davomida 14 
ta xizmat tekshiruvi va 43 
ta monitoring tadbiri amalga 
oshirildi. Tekshiruvlar natijasida 
xodimlar xatt i -harakat lar i 
ortidan bank manfaatlariga 

3,5 mlrd. so‘m, mijozlarga 42,2 
mln. so‘m zarar yetkazilgan 
holatlar aniqlanib, 8 ta material 
huquqni muhofaza qiluvchi 
organlarga yuborildi. 

T a d b i r  d a v o m i d a 
ishtirokchilar bank tizimida 
shubhali holatlar va murojaatlar 
uchun mo‘ljallangan maxsus 
a l oqa  kana l l a r i  hamda 
murojaatlarni qabul qil ish 
va ko‘rib chiqish mexanizmi 
bilan tanishtirildi. Shuningdek, 
korrupsiyaga qarshi siyosat, 
odob-ax loq  kodeks i  va 
manfaat lar  to ‘qnashuvin i 
b o s h q a r i s h  t a r t i b i n i n g 
amaliyotga samarali joriy 
eti l ishi bankning “yaxshi” 
toifadagi reytingini saqlab 
turishga xizmat qilayotgani 
qayd etildi. 

Tadbir yakunida korrupsiya 
p r o f i l a k t i k a s i ,  h u q u q i y 
madaniyat va xabardorlikni 
oshirish bo‘yicha targ‘ibot 
ishlarini yanada kengaytirish 
masalalari yuzasidan fikr 
almashildi.

“Xalq so‘zi”.
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9-dekabr – Xalqaro korrupsiyaga qarshi kurashish kuni munosabati bilan 
“O‘zsanoatqurilishbank” ATB tomonidan “Ochiq eshiklar kuni” o‘tkazildi. O‘zbekiston 
Respublikasi Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi, Markaziy bank va Bosh prokuratura 
bilan hamkorlikda tashkil etilgan tadbirda boshqa tegishli idoralar hamda ommaviy axborot 
vositalari vakillari qatnashdi.

“Ochiq eshiklar kuni”

«JAMIYAT TANASIDAGI SARATON»

Nuqtai nazar

“Qulf ochar kalitni topish oson, qalbni ochar kalitni 
topish qiyin”, deydilar. Shu ma’noda, korrupsiya 
degan illatning ildizi qalbda, ongda bo‘lgani uchun 
uning kalitini ma’rifatdan izlash lozim. 

Barchamiz halollikni kuchaytirish, adolatni 
mustahkamlash haqida ko‘p gapiramiz. Bu – zamon 
talabi, odamlar umidi. Shuning uchun Prezidentimiz 
davlat rahbari sifatidagi faoliyatining ilk davridanoq 

har bir insonni – u xoh rahbar, xoh oddiy fuqaro 
bo‘lsin, “halollik vaksinasi” bilan emlash tashabbusini 
ilgari surib kelmoqda. Bu yo‘lda oiladagi, ta’lim 
muassasalaridagi muhitni yaxshilash, jamiyatda 
adolat tamoyillarini qaror toptirish bo‘yicha qator 
sa’y-harakatlar qilinyapti.

Haqiqatan ham, inson ongi o‘zgarmas ekan, 
jamiyat o‘zgarmaydi. Jamiyat o‘zgarmasa, qancha 
qonun qabul qilmaylik, natija bermaydi.

Dastlabki kun erkaklar o‘rtasida 5 ta vazn toifasida g‘olib 
va sovrindorlar aniqlab olindi. Unda Asadbek Saidto‘rayev 
(-57 kg.), Sanjarbek Rustambekov (-65 kg.), Begijon 
Qo‘ldoshev (-74 kg.), Bobur Islomov (-86 kg.) va Otabek 
Nazirboyev (-97 kg.) vazn toifalarida chempionlikni qo‘lga 
kiritdi.

Bellashuvlar qizg‘in davom etmoqda.

Erkin kurash: mardlik va 
shijoat ayyomi

Poytaxtimizdagi “Olimpiya shaharchasi”da erkin kurash 
bo‘yicha O‘zbekiston chempionati bo‘lib o‘tmoqda. Unda 
mamlakatimizning barcha hududidan tashrif buyurgan 
sportchilar qatnashyapti. 

Ushbu nufuzli musobaqada vazni 75 kilogrammgacha 
bo‘lgan bokschimiz Fazliddin Erkinboyev ilk jangini qirg‘izistonlik 
Sirgak Abdijapar uuluga qarshi o‘tkazib, 5:0 hisobida g‘alaba 
qozondi. Hamyurtimiz keyingi davrada armanistonlik Vaxtang 
Arutyunyanga qarshi ringga ko‘tariladi.

JCHning 60 kilogrammgacha vazn toifasida Abdumalik 
Halokov va ekvadorlik Kevin Moskuyera o‘rtasida bo‘lib o‘tishi 
kerak bo‘lgan bahs raqibning vazn me’yorlarini bajara olmagani 
sabab o‘tkazilmadi va A. Halokov g‘olib deb topildi. U keyingi 
bosqichda Ispaniya yoki Esvatini bokschilaridan biriga qarshi 
ringga ko‘tariladi.

Vazni 54 kilogrammgacha bo‘lgan charm qo‘lqop ustalari 
orasida ishtirok etayotgan yana bir vakilimiz Asilbek Jalilov 
turkiyalik Sadai Axskaliga qarshi ringga ko‘tarildi va raqibini 5:0 
hisobida mag‘lub etdi.

Vakillarimizning shaxdam 
odimlari

Dubay shahrida o‘tkazilayotgan boks bo‘yicha 
(IBA) jahon chempionatining navbatdagi kunida 
terma jamoamizning 3 nafar vakili muvaffaqiyatli 
qatnashdi.

Yosh sportchilar uchun katta sport bayramini tuhfa etgan 
musobaqada Belarus, Rossiya, Qozog‘iston, Qirg‘iziston, 
Tojikiston va O‘zbekistondan 150 nafarga yaqin eng sara atletlar 
o‘z mahoratlarini namoyish etdi.

Turnirning ikki kunlik murosasiz bahslari davomida 
tomoshabinlar iste’dodli tramplinchilarning betakror chiqishlariga 
guvoh bo‘ldi. Qizg‘in bellashuvlarda O‘zbekiston terma jamoasi 
a’zolari 3 ta oltin, 2 ta kumush va 2 ta bronza medallarini qo‘lga 
kiritdi.

Yakunda g‘olib hamda sovrindorlar medal, diplom va esdalik 
sovg‘alar bilan taqdirlandi.

“Xalq so‘zi”.

“Samodan baland”  
xalqaro turniri – 

iste’dodlar maydoni
Toshkent shahridagi Gimnastika markazida 

tramplindan sakrash bo‘yicha o‘tkazilgan “Samodan 
baland” turniri qizg‘in kechdi.

Korrupsiyaga qarshi kurash – bu faqat aybdorni topib, 
jazolash emas. Bu, avvalo, ongni tarbiyalash, kelajak 
avlodga toza muhit qoldirish masalasi bo`lgani bilan 
muhim.

uchun navbat kelavermaganda “orqa 
eshikdan” masalani hal etganini, 
tuman hokimligiga ariza topshirganda 
“kichik xizmat” qilgan odamga alohida 
iltifot ko‘rsatganini aytsa, parvoyimizga 
kelmaydi.

B a ’ z i  y o s h l a r  “ O t a m  s h u 
rayonning korrupsiyasi bo‘ladi!” 
qabilida maqtanchoqlik qilganini ham 
eshitamiz. Jilla qursa, korrupsiyaga 
qarshi kurash idorasining rahbari deb 
to‘g‘ri aytsa, qani edi. Yo‘q, aynan shu 
tarzda aytsa, vahimaliroq va ta’siri 
kuchli chiqadi. Afsuski, u mohiyatan 
“rayonning korrupsiyasi” deb to‘g‘ri 
aytgan ham bo‘ladi.

Bunday voqeliklarga ko‘pchilik 
guvoh bo‘lgan, eshitgan. Achinarlisi, 
ularning hammasi “oddiy gap” sifatida 
qabul qilinganida. Lekin ana shu 
“oddiy gap”lar yillar davomida yuz 
minglab adolatsizliklar zanjir ini 
mustahkamlab, adolatni zaiflashtirdi, 
qonunni keyingi o‘ringa tushirdi, 
halol kishini jazolab, noo‘rin yo‘lni 
“me’yor”ga aylantirib keldi. Ma’rifatdan 
uzoqlashganimiz, foydali va zararli 
narsani farqlay olmay qolganimiz 
uchun shunday bo‘ldi.

Niyat buzilsa, amal buziladi
Korrupsiyaga qarshi kurash – bu 

faqat aybdorni topib, jazolash emas. 
Bu, avvalo, ongni tarbiyalash, kelajak 
avlodga toza muhit qoldirish masalasi 
bo‘lgani bilan muhim.

Bola yaxshi muhitda o‘sib, o‘z kuchi 
bilan talaba bo‘la olsa, u kelajakda 

– uning “oddiylashib” borishi, 
ishlamoq yo dam olmoq kabi kundalik 
hayotning ajralmas belgilaridan biriga 
aylana boshlashidir. Odamlar adolat 
buzilishini odatiy hol sifatida qabul qila 
boshlasa, jamiyatda tubanlikka keng 
yo‘l ochiladi.

Dinimizda niyat eng muhim omil 
sifatida ta’kidlangan.

Imom Buxoriy rivoyat qilgan 
mashhur hadisda aytiladi: “Amallar 
niyatga ko‘radir”. Niyati buzilgan 
odamning amalida yaxshilik bo‘lmaydi. 
Ma’rifat inson ongiga singmaguncha, 
korrupsiya bilan faqat qonun doirasida 
kurashish – yog‘duni sham bilan 
qidirishga o‘xshaydi.

“Non o‘g‘irlagan bir kun 
quvonadi, lek bir umr 

qiynaladi”
Inson halollikdan uzoqlashganda, 

ichdan qiynala boshlaydi, farzandlari, 
yaq in lar i  o ld ida  yuz i  shuvut 
bo‘lishidan, qing‘ir ishlarining qiyig‘i 
chiqishidan qo‘rqib yashaydi. Unga 
bayramlar, quvonchlar, shodliklar 
tatimay qoladi.

Negaki, haromdan orttiri lgan 
boylik odamlarning roziligi emas, 
aksincha, noroziligi, ba’zan qarg‘ishi 
negiziga quriladi. Ular berganini kuch 
bilan qaytarib olishga ko‘zi yetmasa 
ham, juda bo‘lmasa, ig‘voyu g‘avg‘o 
bilan o‘sha “vallamat”ga ziyon-zaxa 
yetkazish payida bo‘ladi. Imkon 
tug‘ildi deguncha, sotishga oshiqadi, 

Xizmatlar litsenziyalangan.

xabarlari
SPORT


